
 

Göteborgs Stad Kommunstyrelsen, Yttrande 1 (4) 

 

Göteborgs Stads yttrande över Remiss från 
Justitiedepartementet - Ds 2024:23 Inhibition 
av verkställigheten 
 
Göteborgs Stad instämmer i betänkandets slutsats att förslagen om inhibition av 
verkställigheten i stället för tidsbegränsade uppehållstillstånd för berörda målgrupper kan 
tydliggöra att vistelsen i Sverige under inhibitionstiden är tillfällig. Att begränsa 
förmånerna för utlänningar i följande kategorier i utlänningslagen: brottsutvisade, 
säkerhetsärenden, uteslutandeärenden, vägransärenden och ordnings- och 
säkerhetsstörningsärenden, bedömer Göteborgs Stad som rimligt. Att ansvaret för bistånd 
till individerna som omfattas övergår från kommunerna till staten bedömer Göteborgs 
Stad som positivt.  

För närvarande pågår flera av regeringen initierade uppdrag och utredningar som 
förväntas få konsekvenser för utlänningar på olika sätt och till viss del även för 
kommunerna. När dessa lagförslag presenteras vid olika tillfällen är det inte möjligt att få 
en tydlig bild över hur de olika förslagen kommer att harmonisera med varandra. Det är 
därför svårt att fullt ut bedöma konsekvenserna av den lagstiftning som föreslås i 
betänkandet. 

Göteborgs Stad bedömer dock att de lagförslag som beskrivs i remitterat betänkande inte 
kommer att ha någon större påverkan på Göteborgs Stad. Förslagen rör en grupp som 
enligt utredningen för närvarande uppskattas till cirka 200 individer i hela riket. Av dessa 
kan en viss andel finnas i Göteborg, varav ett fåtal möjligen kan ha ansökt om bistånd 
eller studerat på Komvux vid något tillfälle. Mot bakgrund av detta gör Göteborgs Stad 
bedömningen att de föreslagna förändringarna inte kommer att få några ekonomiska 
konsekvenser för staden. 

---- 

Vid behandling av ärendet i kommunstyrelsen antecknade Jörgen Fogelklou (SD) som 
yttrande en skrivelse från den 31 januari 2025 (bilaga A). 
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Representanterna från V, S och MP antecknade yttrande en skrivelse från  
den 4 februari 2025 (bilaga B). 
 
 

Göteborg den 5 februari 2025 
Göteborgs kommunstyrelse 
 
 
 
 
Jonas Attenius 

 
 
 
 
 
 
 
Mathias Sköld 
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Bilaga A 
Yttrande (SD) 

Kommunstyrelsen 2025-02-05 
Ärende 16 

 

Yttrande angående - Remiss från 
Justitiedepartementet Inhibition av 
verkställigheten - en ny ordning för vissa 
utlänningar vid tillfälliga verkställighetshinder 
(Ds 2024:23) 
 
Sverigedemokraterna ställer oss positiva till förslaget om att hitta alternativ till 
uppehållstillstånd för utlänningar som utgör säkerhetshot eller har begått brott, när ett 
tillfälligt verkställighetshinder föreligger. Förslaget syftar till att skapa förutsättningar för 
en mer effektiv hantering av återvändande när verkställighetshindret upphör, vilket vi 
anser vara ett viktigt steg för att stärka Sveriges förmåga att hantera denna typ av 
situationer och landets möjlighet att upprätthålla en robust och ansvarsfull 
migrationspolitik. 

Det är av yttersta vikt att vi som samhälle har tydliga och funktionella processer för att 
hantera individer som utgör säkerhetshot, samtidigt som vi respekterar de rättsliga 
ramverken och säkerställer att verkställighetshinder hanteras på ett korrekt sätt. Förslaget 
erbjuder en balanserad lösning där behovet av säkerhet och ordning beaktas, samtidigt 
som vi bibehåller rättssäkerheten för den enskilde. 

Sammanfattningsvis anser vi att förslaget bidrar till att effektivisera hanteringen av 
personer som utgör ett säkerhetshot och skapar bättre förutsättningar för att återvändande 
kan genomföras när omständigheterna medger det. Vi ser positivt på fortsatta åtgärder i 
denna riktning. 
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Bilaga B 
Yttrande (V), (S) och (MP) 

Kommunstyrelsen 2025-02-05 
Ärende 16 

 

Yttrande angående Inhibition 

av verkställigheten – en ny ordning för vissa 

utlänningar vid tillfälliga verkställighetshinder 

(Ds 2024:23) 
 
Utöver det som beskrivs i tjänsteutlåtandet vill vi framhålla att de mänskliga rättigheterna 
är universella oavsett juridisk status. Det behöver tydligt säkerställas att förslagen om 
förändrade bistånd ligger i linje med att barns rättigheter säkras. Att leva i ett parallellt 
samhälle skapar stor otrygghet för såväl individen som för majoritetssamhället. 
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